

Chełm, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Dyrektor
Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych
im. Józefa Chełmońskiego w Nałęczowie
ul. Lipowa 30
24-140 Nałęczów

Wnioskodawca

**Stowarzyszenie na rzecz Praworządności
w Szkołach „Stowarzyszenie Umarłych Statutów”**

ul. 11 Listopada 1/5

22-100 Chełm

NIP: 6762578255

KRS: 0000830651

e-mail: kontakt@umarlestatuty.pl

(dalej: „Stowarzyszenie”)

reprezentowane przez

Mateusza Muszyńskiego

Prezesa Zarządu Stowarzyszenia

Znak sprawy Stowarzyszenia:

LU-4/2024

**PISMO WNIOSKODAWCY
W SPRAWIE WNIOSKU O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ
Z DNIA 10 KWIETNIA 2025 ROKU**

Działając w imieniu Stowarzyszenia na rzecz Praworządności w Szkołach „Stowarzyszenie Umarłych Statutów” z siedzibą w Chełmie (KRS: 0000830651; NIP: 6762578255), w nawiązaniu do odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 17 kwietnia 2025 roku (znak sprawy: Sekr.0140.1.2025) **wzywamy** do udostępnienia informacji publicznej w zakresie wskazanym w pkt. 1 wniosku Stowarzyszenia poprzez udostępnienie aktualnego brzmienia wszystkich regulaminów obowiązujących w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Chełmońskiego w Nałęczowie.

UZASADNIENIE

W odpowiedzi na przesłany przez Stowarzyszenie w dniu 10 kwietnia 2025 roku wniosek o udostępnienie informacji publicznej możemy znaleźć informację, że "Regulaminy wewnętrzne obowiązujące w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Chełmońskiego w Nałęczowie są aktami prawa wewnętrznego i nie stanowią informacji publicznej zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 roku (Dz.U. z 2022 r. poz.902). Stąd szkoła nie ma obowiązku przekazania ww. regulaminów". Nie zgadzamy się z Państwa twierdzeniem, jakoby regulaminy obowiązujące w szkole nie stanowiły informacji publicznej w myśl ustawy o dostępie do informacji publicznej (dalej: UDIP). Zgodnie z art. 1 ust. 1 UDIP "Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie". Nie podlega wątpliwości, że wszelkie akty prawne regulujące funkcjonowanie szkoły są informacją o sprawach publicznych - mają one bowiem znaczący wpływ na funkcjonowanie tychże placówek. Bez znaczenia jest w tym przypadku, czy dokumentem takim jest statut szkolny czy np. regulamin rady rodziców.

Ponadto art. 6 UDIP wymienia dokładnie jakie informacje są informacjami publicznymi (a więc powinny zostać udostępnione). Wskazuje on, że informacjami publicznymi są m.in. zasady funkcjonowania podmiotów publicznych oraz tryb działania władz publicznych i ich jednostek organizacyjnych. Nie podlega wątpliwości, że wewnętrzne akty regulujące działania szkoły (a więc również wszelkie regulaminy) zawierają zasady funkcjonowania szkoły oraz tryb ich działania, powinny więc zostać one udostępnione w odpowiedzi na złożony wniosek.

Zaznaczamy jednocześnie, że art. 61 Konstytucji RP gwarantuje każdemu dostęp do informacji publicznej. Oznacza to, że informację publiczną należy rozumieć szeroko, a nie zawężająco. W kontekście twierdzenia szkoły, jakoby omawiane regulaminy były "aktami prawa wewnętrznego", a w związku z tym nie podlegały pod UDIP zauważamy, że interpretacja taka nie ma odzwierciedlenia w orzecznictwie. Każda wiadomość wytworzona lub odnosząca się do władz publicznych, a także do innych podmiotów wykonujących funkcje publiczne w zakresie wykonywania przez nie zadań władzy publicznej będzie informacją publiczną, co potwierdziły sądy (Wyrok NSA z dnia 28 lutego 2013 r., I OSK 2904/12; wyrok WSA w Rzeszowie z dnia 17 stycznia 2013 r., II SAB/Rz 48/12). Takimi wiadomościami będą więc również regulaminy obowiązujące w szkole, a więc powinny one zostać udostępnione w związku ze złożeniem przez Stowarzyszenie wniosku o udostępnienie informacji publicznej.

Innym orzeczeniem, w którym sąd wprost wskazał na obowiązek udostępnienia regulaminu obowiązującego w szkole (w rozpatrywanej przez sąd sprawie był to regulamin rady pedagogicznej) jest też wyrok WSA w Łodzi z 21.01.2025 r., II SAB/Łd 141/24. W wyroku tym sąd wprost wskazał, że poprzez nieudostępnienie regulaminu o który wnioskował skarżący dyrektor dopuścił się bezczynności.

W związku powyższym wzywamy Państwa do udostępnienia aktualnej wersji wszystkich regulaminów obowiązujących w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Józefa Chełmońskiego w Nałęczowie, w związku z wnioskiem złożonym przez Stowarzyszenie w dniu 10 kwietnia 2025 roku w terminie do 24 kwietnia 2025 roku. Brak otrzymania przez Stowarzyszenie informacji o które wnioskujemy będzie skutkowało koniecznością złożenia skargi do właściwego sądu administracyjnego oraz zawiadomienia Centrum Edukacji Artystycznej o zaistniałej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Muszyński
PREZES ZARZĄDU

Pismo sporządziła:
Emilia Kassner